Nec Jupiter, nec Dii omnes me prohibebunt quin sic faciam ut constituam. Plaut. Amphitr. Ut tus irem hodie, jam heti constituebam. Item,

Inque Getis Graias constituere domos.

Ovid. Eleg. 9. lib. 3. Trist. Item, Constituere aciem (i. instruere.) Cæl. 1. & 2. de bell. civ. ¶ Item locum, sive tempus determino, ἀφεξέσαι, μάθουσαι, διαμορφώσαι. Terent. in Eunuch. Dati anuli, locus, tempus constitutum est. ¶ Ad constitutū venire, subaudi diem, vel tēpus. Cic. pro Cecin. Homines inertes, qui ad constitutum experiundi juris gratia venissent. Pro Calio, Fatendum est iis nunquam se constituto cœpisse de tantis injuriis experiri, id est, constituto die. ¶ Quandoque significat convenire, & pactum facere. κατατίθενται συνεργοτέρων. Terent. in Heeyr. Nam constitui cum quodam hospite, me esse illum conventurum. Cicer. 1. Offic. Ut si constituieris te cuiquam Advocatum in rem præsentem esse venturum. ¶ Constituere pecuniam: vel simpliciter sine accusativo, Constituere, est creditori promittere se pecuniam debitam, vel à se, vel ab altero, certo die solutum. ¶ Et hinc, constituta pecunia, & actio constitutoria, de qua D. & C. de const. pecun. ¶ Aliquando Constituere, est gubernare, moderati, regere, κατίστασαι, δίνει. Cic. Ineunis enim etatis insititia, senum constituenda & regenda est prudentia. ¶ Interdum decernere, κατατίθενται: à quo constitutiones, decretta, κατέτησαι, προσδέσαι. ¶ Nonnunquam parare, ουρανόταται. Cicer. Tametsi erat ignarus quantum sibi ab liberis suis iam tum mali constitueretur. ¶ Constituere, pro Sistere. Idem pro Client. Et hominem ante pedes Qu. Manili, qui tum erat Triumvir, constituunt. ¶ Item pro ponere. Idem pro lege Manilia, Spes in eo constituebatur. Quintil. lib. 7. cap. 5. dixit summam totius litis in re aliqua constituere, pro Cardinalem causæ ponere. Bud.

CÖNSTÜTUS: a, um, particip. Ordinatus, decretus, pactus, propositus. { מְכוֹן mukám, יְתָרֵךְ muhádh. אֲגַטְּמָנָה agatemnah. GALL. Establi, ordonné, assigné, arrêté. ITAL. Ordinato, determinato. GERM. Geordnet/gesetz. HISP. Establecido. ANGL. Appointed, ordeyned, settled. } Constituta in mensem Janvarium auctio. Cicer. de leg. Agrar. ¶ Corpus bene constitutum, quod bono præditum est habitu, quod imperiti Bene complexionatum appellant. σύκλαυγς σόμπη.

Constituendus, a, um, ut, Oratio Ciceronis de constituendo accusatore. Gell. cap. ... lib. 13.

CÖNSTÜTUS: us: Multitudo est hominum simul consistentium. σύσημος. Festus.

CÖNSTÜTLO: nis: Ordinatio, statutum, decretum. { פְּנִים ekok. אֲגַטְּמָנָה agatemnah. GALL. Constitution, èstat, ordonnances. ITAL. Constitutione, ordinazione, statuto. GERM. Ordnung/satzung. HISP. Establecimiento, constitucion, pragmática. ANGL. An ordinance or lawe agreed upon. } à verbo Constituo, quod inter cetera significat decerno, facio, præscribo, ordino. Unde Constitutiones Principum, vel Pontificum dicimus, pro decretis, vel ordinationibus. Constitutione publica (lege de luctu.) Senec. cap. 15. de consol. ad Helv. Et constitutiones Senatus. Suet. in Tib. cap. 33. ¶ Interdum idem quod Institutio: ut, Religionum constitutio: apud Cicer. 3. de Leg. Idem Bruto, lib. 3. Illud necesse me ad te scribere, quid sentirem tota de constitutione hujus belli. ¶ Constitutio corporis, est quam vulgus medicorum Complexionem vocat iżie. In qua significatione est vocabulum medium: unde & bonam, & malam corporis constitutionem dicimus, quas Græci σύζητος, καὶ νερετίων appellant. ¶ Est item Constitutio Rhetoribus, prima causarum conflictio, quæ alio nomine Status appellatur. σάτιος. Author ad Heren. lib. 1. Hæc exratio in conjecturali constitutione causæ fermè semper necessaria est. Cicer. de Invent. Constitutiones apud Rhetores sunt quatuor, conjecturalis, definitiva, generalis, translativa: qui status etiam dicuntur.

CÖNSTÜTÖR: is. { מְכִין mekim. בְּגַדְעָתָה agadat. אֲגַטְּמָנָה agatemnah. ANGL. An ordeinour or maker. } Verbale, qui fituit aliquid: ut legis constitutor, apud Quint. lib. 3. cap. 6. & Decl. 262. Juris constitutor. ¶ Constitutor Jurisconsultis dicitur, qui pro alio se obligat sine novatione. Novel. Iustiniani 1. 5. cap. ult.

CÖNSTÜTÖRILUS: a, um: ut, Actio constitutoria, l. neque enim, ff. de const. pecun. Neque enim quod crescit peculium, aut decrescit, pertinet ad constitutoriam actionem.

Constitutum, i. substitutive, est obligatio accessoria, qua quis proficit, vel alio solutum se constituit ab illo stipulatione & novatione: & inde Actio de constituta pecunia, §. 9. Instit. de action. l. 2. C. de

const. pecun. quæ alijs constitutoria, & constitutitia dicitur. CÖNSTO: as, constituti, constitutum, & constatuni. Lucan. lib. 7. Constituta fides superum. Martial.

Constatura fuit Megalensis purpura centum.

Est autem Constatre, Constanter permanere, perseverare, ratum habere. { תְּוִי hamádh, כְּוִי chun. אֲגַטְּמָנָה agatemnah. GALL. S'arrestler, ne bouger, se tenir. ITAL. Constatare, perseverare. GERM. Bestehn/stand häftig sein. HISP. Ser el hombre constante. ANGL. To perseste, persever or continewe. } Cic. epist. 13. Qua in sententia si constare voluisse, suam autoritatem cum salute recuperassent. Constatbant iidem ordines, & manipuli qui fuerant. Cæl. 2. de bell. civ. Si sibi constaret pudicitia (i. esset integra.) Sueton. in Tib. cap. 2. Non constare sibi (pro modò parcum, modò profusum esse.) Idem in Tiber. cap. 14. In exiguo tempore magnoque casu, totius exercitus salus constitit. Cæl. 2. de bell. civ. In ea re victoria constat. Ibidem Constatæ illis fides & benevolentia. Senec. cap. 7. de Tranq. Constant, conferunt sermonem (i. simul stant.) Plaut. Cure. sc. 3. a. 2. Dum Reipublicæ constaret Concordia. Velleius. Nihil constat loco stabili (i. stat, permanet.) Senec. cap. 6. de consol. ad Marc. Varletudo ei neque animi, neque corporis constitit. Idem in Calig. cap. 15. Item, Cum sibi constiterit animus ex omni parte. Idem de consol. ad Polyb. ¶ Constatre sibi, est sibi similem esse, & in eadem opinione constanter permanere. κατάστασις εἶναι.) Idem 1. Tusc. Et tibi quidem constare vis, omnes quicunque nati sunt, eruntve, non solum miseri, sed etiam semper miseri, hoc est, si hanc sententiam, Quod mors malum sit, firmam ratamque habere vis. ¶ Constatre mente, vel animo, est animi, vel mentis compotem esse, ejusque functiones probè obire. Quota quæso domus constitit suis partibus (i. sine luctu,) integra à funere. Senec. cap. 14. de consol. ad Marc. ¶ Interdum etiam hoc verbum ad rerum venialium pretium refertur: unde, Magno, vel parvo aliquid constare dicimus, hoc est, magno, vel exiguo pretio esse comparatum. Cicer. 6. in Verr. Metuisti ne æs alienum tibi cresceret, si H-s. vi. M. tibi constarent ea qua tu facile posses vendere H-s. cc. millibus ? Idem ad Atticum, Id prope dimidio minoris constabit. Malè constant nimis res secundæ (an magno?) Senec. cap. 12. de consol. ad Marc. ¶ Interdum ponitur pro Compositus sum, cohæro. Cic. de Offic. Judiciorum ratio ex accusatione, & defensione constat. Idem 1. de nat. deor. Homo qui ex animo constat & corpore. ¶ Interdum simul stare. Silen. lib. 4. hist. Multitudinem procul hostium constate viderunt. ¶ Interdum Suppetere, επειγειν. Juvenal. Satyr. 6.